О внесении изменений в приказ Министра по делам государственной службы
Республики Казахстан от 29 декабря 2015 года № 12 "О некоторых вопросах
занятия административной государственной должности корпуса "Б"

Утративший силу
Приказ Министра по делам государственной службы Республики Казахстан от 19
апреля 2016 года № 81. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 19 мая 2016 года № 13720. Утратил силу приказом Председателя
Агентства Республики Казахстан по делам государственной службы и
противодействию коррупции от 21 февраля 2017 года № 40 (вводится в действие
со дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Председателя Агентства РК по делам
государственной службы и противодействию коррупции от 21.02.2017  (№ 40
вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра по делам государственной службы Республики приказ
Казахстан от 29 декабря 2015 года № 12 "О некоторых вопросах занятия
административной государственной должности корпуса "Б" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 12639,
опубликован 22 января 2016 года в информационно-правовой системе "Әділет")
следующие изменения:
      в , программы и организации тестирования административных Правилах
государственных служащих, кандидатов на занятие административных
государственных должностей, утвержденном указанным приказом:
      в  к Правилам, программам и организации тестирования приложении 1
административных государственных служащих, кандидатов на занятие
административных государственных должностей "Программы тестирования
кандидатов на зачисление в кадровый резерв административной государственной
службы корпуса "А" на знание законодательства Республики Казахстан":
      подпункты 1), 2)  изложить в следующей редакции:пункта 1
      "1) первая программа предназначена для должностей административной
государственной службы корпуса "А" (далее – должности корпуса "А"), за
исключением указанных в подпунктах 2) и 3) настоящего пункта, и включает
тесты на знание  Республики Казахстан (10 вопросов), Конституции
конституционных законов Республики Казахстан "О Президенте Республики

"(10 вопросов), Казахстан О Парламенте Республики Казахстан и статусе его

 (10 вопросов), " " (10 вопросов)депутатов О Правительстве Республики Казахстан
, законов Республики Казахстан "О государственной службе Республики

" (10 вопросов), " " (10 вопросов), "Казахстан О противодействии коррупции Об
" (10 вопросов), " " (10 вопросов)административных процедурах О правовых актах

, "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
" (10 вопросов), "Казахстан О порядке рассмотрения обращений физических и

" (10 вопросов).юридических лиц
      Общее время на выполнение тестов по первой программе составляет 80
минут.
      2) вторая программа предназначена для должностей корпуса "А" второй
категории и включает тесты на знание  Республики Казахстан (10 Конституции
вопросов), конституционных законов Республики Казахстан "О Президенте

" (10 вопросов), " " Республики Казахстан О Правительстве Республики Казахстан
(10 вопросов),  Республики Казахстан (10 вопросов), законовБюджетного кодекса
Республики Казахстан " " (10 О государственной службе Республики Казахстан
вопросов), " " (10 вопросов), "О противодействии коррупции Об

" (10 вопросов), " " (10 вопросов)административных процедурах О правовых актах
, "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике

" (10 вопросов), "Казахстан О порядке рассмотрения обращений физических и
" (10 вопросов).юридических лиц

      Общее время на выполнение тестов по второй программе составляет 80
минут.";
      в  к Правилам, программам и организации тестирования приложении 4
административных государственных служащих, кандидатов на занятие
административных государственных должностей "Программы тестирования
кандидатов на занятие административных государственных должностей корпуса
"Б" на знание государственного языка и законодательства Республики Казахстан"
:
      подпункт 1) изложить в следующей редакции:
      "1) первая программа предназначена для категорий А-1, А-2, А-3, А-4, В-1, В-
2, В-3, В-4, С-1, С-2, С-3, С-О-1, С-О-2, C-R-1, D-1, D-2, D-3, D-О-1, D-О-2, Е-1,
Е-2 и включает:
      тесты на знание государственного языка Республики Казахстан (20 вопросов)
продолжительностью 20 минут;
      тесты на знание  Республики Казахстан (15 вопросов), Конституции
конституционных законов Республики Казахстан "О Президенте Республики

" (15 вопросов), " " (15 вопросовКазахстан О Правительстве Республики Казахстан
), законов Республики Казахстан "О государственной службе Республики

" (15 вопросов), " " (15 вопросов), "Казахстан О противодействии коррупции Об

" (15 вопросов), " " (15 вопросов)административных процедурах О правовых актах
, " " (15 О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц
вопросов), " " (15 вопросов).О государственных услугах
      Значения прохождения тестирования по первой программе составляют не
менее 95 правильных ответов от общего количества вопросов (135 вопросов) по
всем нормативным правовым актам и не менее 5 правильных ответов по каждому
нормативному правовому акту.
      Общее время на выполнение тестов на знание законодательства Республики
Казахстан по первой программе составляет 110 минут;".
      2. Юридическому департаменту (Алмабаев Н.С.) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет"
;
      3) в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа его
направление в республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации
Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
делам государственной службы Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого
официального опубликования.
Министр

по делам государственной службы

Республики Казахстан Т. Донаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан